
 

９月１日現在の島根県の推計人口は、 756,873人（男 361,366人、女 395,507人）となった。これは前月に比べ 142人（0.02％）の増加である。
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（社会動態） （社会増の主な理由）

その他 ( 180人)

斐川町 24 2 22
その他 (  39人)大田市 22 6 16

（社会減の主な理由）

益田市 △ 28 △ 9 △ 19 その他 (  35人)

三刀屋町 △ 18

(自然動態） （社会動態）

その他 (  18人)

その他 (  21人)
新築・転居 (  13人)

西郷町 △ 18 △ 2 △ 16
新築・転居 (  22人)

島 根 県 推 計 人 口
（平成１４年９月１日現在）

統 計 速 報 第 ２ ３ 号

平 成 14 年 9 月 30 日

島根県企画振興部統計課
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県外 県内 計 県外 県内 計

361,366 395,507 546 586 △ 40 1,334 804 2,138 1,152 804 1,956  182 142

217,484 237,129 372 307 65 970 407 1,377 832 464 1,296  81 146

143,882 158,378 174 279 △ 105 364 397 761 320 340 660  101 △ 4

73,984 78,708 124 81 43 427 144 571 335 193 528  43 86

22,225 24,563 26 40 △ 14 99 58 157 93 38 131  26 12

42,076 45,551 76 58 18 209 99 308 183 86 269  39 57

23,427 26,334 32 41 △ 9 76 37 113 98 34 132  △ 19 △ 28

15,696 17,732 33 27 6 57 20 77 42 19 61  16 22

14,586 15,810 31 15 16 45 12 57 34 19 53  4 20

11,879 13,416 19 23 △ 4 38 17 55 32 33 65  △ 10 △ 14

13,611 15,015 31 22 9 19 20 39 15 42 57  △ 18 △ 9

28,517 30,894 39 47 △ 8 59 132 191 55 79 134  57 49

3,980 4,176 5 8 △ 3 6 13 19 5 8 13  6 3

2,025 2,307 2 4 △ 2 3 9 12 0 4 4  8 6

3,134 3,477 3 5 △ 2 12 1 13 6 4 10  3 1

6,414 6,866 12 12 0 8 83 91 12 20 32  59 59

3,322 3,538 4 5 △ 1 6 7 13 10 17 27  △ 14 △ 15

2,859 3,254 3 2 1 7 10 17 2 8 10  7 8

4,587 4,895 9 7 2 12 2 14 14 10 24  △ 10 △ 8

2,196 2,381 1 4 △ 3 5 7 12 6 8 14  △ 2 △ 5

6,757 7,558 9 13 △ 4 16 19 35 16 12 28  7 3

4,168 4,750 7 9 △ 2 11 17 28 11 9 20  8 6

2,589 2,808 2 4 △ 2 5 2 7 5 3 8  △ 1 △ 3

7,811 8,671 7 15 △ 8 19 13 32 13 9 22  10 2

4,105 4,543 3 8 △ 5 5 6 11 5 6 11  0 △ 5

3,706 4,128 4 7 △ 3 14 7 21 8 3 11  10 7
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計
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市　計

安来市

江津市

平田市

46,788

87,627

49,761

33,428

30,396

25,295

28,626

八束郡

鹿島町

島根町

美保関町

東出雲町

八雲村

玉湯町

宍道町

八束町

59,411

8,156

4,332

6,611

13,280

6,860

6,113

9,482

4,577

能義郡

広瀬町

伯太町

14,315

8,918

5,397

仁多郡

仁多町

横田町

16,482

8,648

7,834
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市町村
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15,000 16,121 18 31 △ 13 38 18 56 31 52 83  △ 27 △ 40

6,918 7,436 8 15 △ 7 10 8 18 9 24 33  △ 15 △ 22

3,281 3,420 4 4 0 13 3 16 7 9 16  0 0

4,801 5,265 6 12 △ 6 15 7 22 15 19 34  △ 12 △ 18

10,136 10,922 8 19 △ 11 19 34 53 24 47 71  △ 18 △ 29

4,024 4,462 1 6 △ 5 15 12 27 12 28 40  △ 13 △ 18

1,135 1,194 2 1 1 0 0 0 0 0 0  0 1

1,872 1,974 1 4 △ 3 0 19 19 4 10 14  5 2

1,494 1,532 2 1 1 2 3 5 4 5 9  △ 4 △ 3

1,611 1,760 2 7 △ 5 2 0 2 4 4 8  △ 6 △ 11

27,527 30,000 41 34 7 77 74 151 60 47 107  44 51

13,212 13,960 15 13 2 38 44 82 35 25 60  22 24

2,138 2,358 5 5 0 6 2 8 2 0 2  6 6

1,954 2,172 3 1 2 5 3 8 2 8 10  △ 2 0

2,756 3,092 5 3 2 5 9 14 9 4 13  1 3

7,467 8,418 13 12 1 23 16 39 12 10 22  17 18

3,998 4,801 5 10 △ 5 13 8 21 8 2 10  11 6

1,782 2,153 1 3 △ 2 4 6 10 6 1 7  3 1

2,216 2,648 4 7 △ 3 9 2 11 2 1 3  8 5

13,170 14,935 14 36 △ 22 29 38 67 30 35 65  2 △ 20

2,205 2,405 2 6 △ 4 5 12 17 5 7 12  5 1

2,061 2,358 2 3 △ 1 4 7 11 3 7 10  1 0

875 1,046 0 2 △ 2 3 5 8 5 5 10  △ 2 △ 4

922 1,097 2 5 △ 3 1 1 2 2 1 3  △ 1 △ 4

2,440 2,786 4 9 △ 5 4 2 6 3 6 9  △ 3 △ 8

3,033 3,381 2 3 △ 1 11 5 16 6 1 7  9 8

1,634 1,862 2 8 △ 6 1 6 7 6 8 14  △ 7 △ 13
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三刀屋町

吉田村

掛合町

21,058

8,486

2,329
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佐田町

多伎町

頓原町

赤来町

湖陵町

大社町

57,527

27,172

4,496

4,126

5,848

15,885

簸川郡

斐川町

邇摩郡

温泉津町

仁摩町

邑智郡

川本町

邑智町

大和村

羽須美村

瑞穂町

石見町

桜江町

8,799

3,935

4,864
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4,610
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1,921

2,019
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転　　入 増  減
死亡 増減

転　　出

 自　然　動　態　

出生男 女 増　減

社　　　会　　　動　　　態

市町村
計
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8,583 9,415 10 27 △ 17 18 18 36 20 15 35  1 △ 16

2,484 2,668 4 9 △ 5 4 8 12 7 4 11  1 △ 4

1,449 1,687 1 6 △ 5 2 1 3 1 2 3  0 △ 5

866 902 1 2 △ 1 3 2 5 2 1 3  2 1

3,784 4,158 4 10 △ 6 9 7 16 10 8 18  △ 2 △ 8

2,044 2,340 1 5 △ 4 11 3 14 0 9 9  5 1

1,242 1,411 1 4 △ 3 10 3 13 0 8 8  5 2

802 929 0 1 △ 1 1 0 1 0 1 1  0 △ 1

8,480 9,748 10 20 △ 10 38 18 56 23 11 34  22 12

2,708 3,148 2 7 △ 5 3 0 3 6 2 8  △ 5 △ 10

2,022 2,323 1 5 △ 4 7 10 17 4 6 10  7 3

847 972 2 5 △ 3 8 4 12 3 0 3  9 6

2,903 3,305 5 3 2 20 4 24 10 3 13  11 13

11,859 12,973 12 22 △ 10 27 22 49 40 22 62  △ 13 △ 23

6,217 6,750 8 10 △ 2 19 5 24 25 15 40  △ 16 △ 18

254 266 0 2 △ 2 0 1 1 0 1 1  0 △ 2

1,021 1,147 0 3 △ 3 1 6 7 5 1 6  1 △ 2

1,036 1,122 0 1 △ 1 0 6 6 3 1 4  2 1

1,237 1,374 0 2 △ 2 1 1 2 1 2 3  △ 1 △ 3

1,753 1,912 4 3 1 5 2 7 3 2 5  2 3

341 402 0 1 △ 1 1 1 2 3 0 3  △ 1 △ 2

注）１. この推計人口は、平成１２年国勢調査人口をもとにして、その後、毎月実施している「島根県人口移動調査」の結果によって加減したものである。

　　２. 便宜上、「県外転入」には、市町村が職権により住民票に「記載」した人の数、また「県外転出」には、住民票から「消除」した人の数が含まれている。

移動理由別県外転入者数　

転　勤 就　職 転職・転業 就学・卒業 結婚・縁組 新築・転居 その他 不　詳

  305 (  173)    87 (   22) 102 (   19)  43 (   26)  55 (   31)  89 (   33) 540 (  158)  97 (    9)

  154 (   87)    81 (   22)  80 (   15)  43 (   26)  45 (   25)  53 (   16) 461 (  131)  76 (    9)

  151 (   86)     6 (    0)  22 (    4)   0 (    0)  10 (    6)  36 (   17)  79 (   27)  21 (    0)

注）　（　　）内は、島根県に住んだことのない人数で内数。

原  因  者

同　伴　者

  993 (  331)

  325 (  140)

区　　　分

総　　　数

総　数

1,318 (  471)

那賀郡

金城町

旭町

弥栄村

三隅町

美濃郡

美都町

匹見町

17,998

5,152

3,136

1,768

7,942

4,384

2,653

1,731

六日市町

18,228

5,856

4,345

1,819

6,208

鹿足郡

津和野町

日原町

柿木村

隠岐郡 24,832

西郷町 12,967

布施村 520

五箇村 2,168

都万村 2,158

海士町 2,611

西ノ島町 3,665

知夫村 743


